
 

kontakt: Agrotrans Otice s.r.o., 553 791 110 

          

PPřříísseevv  lluukk  aa  ppaassttvviinn  tteecchhnniikkoouu  VVRREEDDOO  
  

     Letošní suchý rok a velký tlak hrabošů způsobil obrovské škody na loukách 
a pastvinách. Hraboši měli naprosto ideální podmínky pro množení a na spoustě 
pastvin to je vidět již při prosté jízdě autem okolo těchto ploch. 
Jelikož zásoby píce do příští sklizně jsou "na hraně", nebo dokonce nedostatečné, 
je potřeba se rychle zamyslet, co udělat pro lepší sklizeň nebo pastvu roku 2013. 
Řešením je přísev luk a pastvin technikou Vredo. Právě letos tomu bylo 35 let, kdy 
Holandsko postihlo nezvyklé sucho a hrozilo, že farmáři nebudou mít čím krmit. 
Kovozemědělec de Vree po několika pokusech přišel se systémem setí trav pomocí 
2 šikmých disků. Po pár týdnech se již okolní pastviny opět zelenaly. Tak byl 
položen základ pro výrobu přisévacích strojů VREDO. 
Máme v sortimentu stroje s pracovním záběrem 0,8 až 5,8 m. Sami provozujeme 
stroj se záběrem 2,9m ve službách. Zdá se však, že brzy na jaře bude velký tlak na 
tuto službu. Zvažte pořízení tohoto stroje, vždyť při správné agrotechnice je 
potřeba přisévat kulturní trávy již po 4-5 letech. Při relativně velmi krátkém 
časovém období, kdy se dá úspěšně přisévat, se stroj rychle zaplatí. 
Již dnes je jasné, že v našich oblastech s nevyrovnanými srážkami do cca 700 mm 
za rok, je přísev pomocí systému prutových bran a vyfukování osiva na povrch velmi 
nejistý až neúspěšný a majitelé této technologie od ní pomalu, ale jistě odcházejí. 
  

 
 
 
 
 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


